Protokół nr XII/15

z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej 19 listopada 2015 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski o godzinie 15.00 otworzył XII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W Radzie zasiada 20 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 20 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XII sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie i ustalenie quorum.
2. Informacja o podpisaniu protokołu z XI sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.

6. Podjęcie uchwał w sprawach:
1) wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Gostyniu,
2) ustalenia terminu wyborów uzupełniających Rady Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia,
3) wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Kosowie,
4) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu przy ul. Stanisława Helsztyńskiego,

5) nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 18/4, położonej w Czajkowie gmina Gostyń,
6) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,

7) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

8) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego,

9) zmieniająca uchwałę budżetową na 2015 r.,

10) zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023,
11) objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu Spółka z o.o.,

12) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych,

13) zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Gostyń,
14) przyjęcia programu zdrowotnego w zakresie „Wspierania i propagowania karmienia piersią wśród mieszkańców gminy Gostyń”,
15) ustalenia regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Daleszynie,

16) zamiaru likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu,

17) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Gostyń na lata 2016 – 2018,

18) ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Gostynia, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem dróg,
19) wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz zwolnienia.

7. Przedstawienie informacji:

a) Burmistrza Gostynia o złożonych oświadczeniach majątkowych,

b) Przewodniczącego Rady Miejskiej w Gostyniu o złożonych oświadczeniach majątkowych,

c) Wojewody Wielkopolskiego o złożonych oświadczeniach majątkowych,

d) Naczelnika Urzędu Skarbowego o złożonych oświadczeniach majątkowych.

8. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zakończenie.

Do porządku został wprowadzony w pkt 6 ppkt 17 projekt w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu.
Zmiana nie wymagała przegłosowania.

Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XII sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

ad 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski poinformował, że protokół nr XI/15 z sesji Rady Miejskiej z 15 października został podpisany.

ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Informacja z działalności Burmistrza Gostynia w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:

Radny Jarosław Juskowiak w kontekście remontu przejazdu kolejowego na ul. Poznańskiej zauważył, iż w Gostyniu na ul. Lipowej jest jeszcze jeden przejazd kolejowy w fatalnym stanie. Zapytał, czy w najbliższym czasie, czy w najbliższych kilku latach planowany jest jego remont?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, że to już ostatni przejazd kolejowy, gdzie chcemy doprowadzić do remontu, ale na razie nie ma takich uzgodnień. Właścicielem przejazdów kolejowych jest PKP. Walka o to, aby przejazd na ul. Poznańskiej został wyremontowany trwała co najmniej siedem lat. Wyraził nadzieję, iż w kwestii przejazdu kolejowego na ul. Lipowej nie będziemy musieli czekać tyle lat, ale dzisiaj nie ma takiej deklaracji ze strony PKP.
Radny Maciej Czajka odnośnie przetargu na komunikację miejską zawrócił uwagę, iż z zamówienia wynika, że umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy. Wcześniej burmistrz wspomniał o zamiarze umowy dwuletniej.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak wyjaśnił, iż pojawiły się problemy proceduralne. Zgodnie z nowymi przepisami w roku 2017 usługodawcy będą zobowiązani do przedstawienia odpowiednich pozwoleń. W związku z tym uznaliśmy, że ogłosimy przetarg na rok i w kolejnym roku znowu na rok. Gdybyśmy zrobili to teraz, mogłoby dojść do sytuacji, iż firma, która wygra dzisiaj, za rok nie będzie miała pozwolenia.

ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.

Pan Grzegorz Grzegorzewski:
1) Mieszkańcy ul. Parkowej i Polnej zgłosili problem niebezpiecznego dla dzieci i młodzieży szkolnej skrzyżowania. Skrzyżowanie jest nieoznakowane i w związku z tym poprosił, aby namalować tam pasy i oznakować przejście.
2) Zwrócił się z pytaniem, jakie kroki zostały poczynione w sprawie podtopień Podleśna – Graniczna?

3) Czy starostwo zwróciło się do urzędu w kwestii stawu? Wspomniał, że wnioskował na sesji o spotkanie robocze w tym temacie. Czy wpłynęło jakieś pismo, czy były jakieś rozmowy na ten temat?

4) Poruszył temat chodnika na ul. Granicznej. Powiedział, że były rozmowy na ten temat na spotkaniu osiedlowym i przyjął do wiadomości, iż będą braki finansowe ze względu na pewien zakład gostyński. Stwierdził, że jest zniesmaczony w stosunku do dwóch radnych – przewodniczącego rady osiedla i radnego Juskowiaka. Realizowane są inwestycje, które nie były brane pod uwagę. Chodnik na ul. Granicznej był bardzo pilny i brany pod uwagę od wielu lat.
5) Zaapelował do radnych o utrzymanie podatku od transportu na poziomie, który jest.

6) Stwierdził, iż zasadne byłyby światła na skrzyżowaniu Poznańska – Europejska i poprosił, aby rozważyć ich zamontowanie.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odnośnie świateł na Poznańskiej – Europejskiej stwierdził, iż światła powinny powstać, ale nie wyobraża sobie, żeby powstały one bez lewoskrętów. W kwestii podatków nie możemy w jednym zdaniu prosić radnych o większe wydatki, a w drugim zdaniu mówić, że mamy ograniczać sobie dochody. Wydatki, które wspólnie przeprowadziliśmy to wypośrodkowanie potrzeb i możliwości. W tym roku wykonaliśmy przebudowę części chodnika na ul. Granicznej, więc nie można mówić, iż zapominamy o tej ulicy. Fakt, że nie jest to remont całkowity, ale takie mieliśmy możliwości. Zostało to częściowo wykonane i pewnie też będziemy to kontynuować. Uspokoił, że propozycja jest taka, aby w przyszłym roku podatek transportowy pozostawić na tym samym poziomie. Co do malowania pasów, to musimy wyjaśnić sobie dokładnie miejsce. W momencie utrudnień komunikacyjnych boję się prowadzenia jakichkolwiek prac, bo będziemy jeszcze bardziej wstrzymywać ruch. Gdy uporamy się już z przejazdem kolejowym, jeśli jest taka potrzeba, będziemy chcieli to zrobić. W odpowiedzi na pytanie dotyczące podtopień poinformował, że w projekcie budżetu na przyszły rok planuje wykonanie inwestycji za łącznie 600.000 zł, która ma spowodować częściowe rozwiązanie problemu. Jeśli chodzi o przebudowę kanalizacji w ul. Starogostyńskiej, nie ma deklaracji powiatu. W kwestii stawów odbyło się spotkanie, na którym niewiele uzgodniliśmy. Uznałem, że my w tym momencie tego stawu przejmować nie chcemy, z uwagi na to, iż jest tam konflikt, który przeniósłby się do gminy.
ad 6
1)

Projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Gostyniu przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski poinformował, że do biura rady wpłynął e-mail od przewodniczącego klubu radnych SKW Andrzeja Czupryńskiego proponujący na to stanowisko radnego Macieja Czajkę.
Radny Andrzej Czupryński przypomniał, iż na początku kadencji kluby mające większość w radzie przyjęły zasadę, żeby każdy klub miał swojego przedstawiciela w prezydium rady. Kandydatem klubu SKW jest Maciej Czajka. W imieniu klubu SKW poprosił o poparcie tej kandydatury na stanowisko wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.
Radny Maciej Czajka wyraził zgodę.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystąpiono do wyboru komisji skrutacyjnej.

Radny Mirosław Żywicki zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej wszedł radny Paweł Koncewicz. Radny Paweł Koncewicz wyraził zgodę.

Radny Hieronim Andrzejewski zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej wszedł radny Andrzej Dorsz. Radny Andrzej Dorsz wyraził zgodę.

Radny Marcin Maciejewski zaproponował, aby w skład komisji skrutacyjnej wszedł radny Mikołaj Jackowiak. Radny Mikołaj Jackowiak wyraził zgodę.

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach

na przygotowanie kart do głosowania
Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został radny Mikołaj Jackowiak.

Radny Mikołaj Jackowiak objaśnił sposób głosowania. Głosem ważnym jest postawienie znaku X w jednej kratce. Głosem nieważnym jest postawienie znaku X w dwóch kratkach lub niepostawienie znaku X w żadnej kratce.
Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania.

Radni wrzucali karty do urny wyczytywani kolejno z listy obecności przez radnego Mikołaja Jackowiaka.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach

na ustalenie wyników głosowania
Radny Mikołaj Jackowiak odczytał protokół komisji skrutacyjnej i przedstawił wyniki głosowania.

Protokół i karty do głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Maciej Czajka nie został wybrany wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Gostyniu.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski wyjaśnił, że teraz cała procedura wyboru zostaje powtórzona.
Radny Andrzej Czupryński poprosił o przerwę w obradach.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy w obradach

Radny Andrzej Czupryński powiedział, iż liczył na to, że radni uszanują wolę i wybór klubu radnych SKW. W związku z tym, że radni nie uszanowali tej woli po naradzie postanowiliśmy nie wystawiać kolejnego kandydata.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zauważył, iż jest to głosowanie tajne i ciężko stwierdzić, kto w jaki sposób mógł głosować. Nadal miejsce wiceprzewodniczącego dla przedstawiciela klubu radnych SKW jest wolne. W rozmowie z przewodniczącym klubu radnych SKW wskazywaliśmy, że istnieje spore prawdopodobieństwo, iż taka a nie inna kandydatura klubu radnych SKW może nie uzyskać aprobaty radnych. Każdy głosuje zgodnie z własnym sumieniem. Mimo to klub radnych SKW poszedł na pewną konfrontację. Zapytał, czy decyzja jest nieodwołalna? Powiedział, że klub radnych SKW powinien pójść poza polityką i potraktować to, iż jeden z kandydatów z ich grona nie uzyskał akceptacji pojedynczych radnych. Zaproponował 5 minut przerwy, w trakcie której spotka się prezydium rady i szefowie klubów.
Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy w obradach

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zgłosił kandydaturę na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej radnego Eugeniusza Kruka.

Radny Eugeniusz Kruk wyraził zgodę.

Radny Andrzej Czupryński powiedział, że klub radnych SKW nie zgłasza swojego kandydata na stanowisko wiceprzewodniczącego rady po odrzuceniu radnego Macieja Czajki.
Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zaproponował, aby głosowanie przeprowadziła ta sama komisja skrutacyjna.

Skład komisji skrutacyjnej został przyjęty w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy w obradach

na przygotowanie kart do głosowania
Przewodniczącym komisji skrutacyjnej został ponownie radny Mikołaj Jackowiak.

Radny Mikołaj Jackowiak powtórzył sposób głosowania. Głosem ważnym jest postawienie znaku X w jednej kratce. Głosem nieważnym jest postawienie znaku X w dwóch kratkach lub niepostawienie znaku X w żadnej kratce.

Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania.

Radni wrzucali karty do urny wyczytywani kolejno z listy obecności przez radnego Mikołaja Jackowiaka.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy w obradach

na ustalenie wyników głosowania
Radny Mikołaj Jackowiak odczytał protokół komisji skrutacyjnej i przedstawił wyniki głosowania.

Protokół i karty do głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Eugeniusz Kruk został wybrany wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Gostyniu.

Uchwała nr XII/144/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

2)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia terminu wyborów uzupełniających Rady Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
Komisje zaproponowały, aby zebraniu przewodniczyła radna Elżbieta Śląska.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/145/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia terminu wyborów uzupełniających Rady Osiedla Prawobrzeżnego Gostynia została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

3)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Kosowie przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/146/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny prawa własności do nieruchomości niezabudowanej położonej w Kosowie została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 6
4)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu przy ul. Stanisława Helsztyńskiego przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/147/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Gostyniu przy ul. Stanisława Helsztyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
5)
Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 18/4, położonej w Czajkowie gmina Gostyń przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/148/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Agencji Nieruchomości Rolnych nieruchomości, oznaczonej jako działka nr 18/4, położonej w Czajkowie gmina Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
6)

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości przedstawiła Małgorzata Łoniewska kierownik Referatu Dochodów.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/149/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

7)

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych przedstawiła Małgorzata Łoniewska kierownik Referatu Dochodów.
Kierownik Referatu Dochodów Małgorzata Łoniewska poinformowała, iż stawki podatku uchwalone uchwałą Rady Miejskiej w Gostyniu 9 listopada 2012 r. nie ulegają zmianie, projekt uchwały został wywołany w związku z nowelizacją ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Nowe brzmienie otrzymuje art. 10 ust. 7 dotyczący autobusów. Zmienia się kategoria miejsc do siedzenia, liczbę 30 zastępuje się liczbą 22. W załącznikach 2 i 3 zawierających stawki dla ciągników siodłowych i balastowych oraz przyczep i naczep wyrazy „trzy osie” zastępuje się wyrazami „trzy osie i więcej”.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/150/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

8)

Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego przedstawiła Małgorzata Łoniewska kierownik Referatu Dochodów.
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XII/151/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji w zakresie podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
9)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2015 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.
Radny Andrzej Dorsz odnośnie dwóch pozycji zakup energii i usługa oświetleniowa zwrócił uwagę, iż jest to kwota 200.000 zł. W budżecie całość kosztów oświetlenia ulicznego to 1.600.000 zł. Teraz podnosimy środki na ten cel o 200.000 zł, a to przeszło 10%, więc bardzo dużo. Co się stało, że musimy o tyle podnieść środki na zakup energii i usługę oświetleniową?
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny wyjaśnił, iż ostatnio zdarza się, że faktury, które kiedyś dostawaliśmy w grudniu, przychodzą w styczniu, czyli płacimy z nowego budżetu. To faktury o najwyższej wartości, ponieważ obejmują najdłuższy okres rozliczeniowy. Teraz dokładnie nie wiemy, kiedy je otrzymamy, ale jest duże prawdopodobieństwo, iż rozliczenie za ten rok będzie do końca grudnia. Po przeliczeniu środków, którymi dysponujemy stwierdziliśmy, że mogą być one niewystarczające. Środki, których może brakować, to kwota zaproponowana w projekcie uchwały.
Radny Andrzej Dorsz dopytał o usługę oświetleniową 90.000 zł.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny wyjaśnił, że usługa oświetleniowa nie jest możliwa do dokładnego przeliczenia, ponieważ to również konserwacja. Awarie oświetlenia przeliczają się na znacznie większe wartości niż to było wcześniej i faktury, które otrzymujemy są większe.

Radny Andrzej Dorsz poprosił o przybliżenie zapisu oświetlenie uliczne – usługa remontowa 45.000 zł i usługi pozostałe 572.000 zł. Którą kwotę podnosimy o te 90.000 zł?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny wyjaśnił, że ta większa usługa. Jeśli chodzi o konserwację oświetlenia to dzieli się na usługę oświetleniową dotyczącą oświetlenia, które nie jest naszą własnością i oświetlenie wybudowane przez gminę Gostyń, stanowiące naszą własność. Te drugie mieszczą się w tym mniejszym pułapie, gdyż są nowsze, przez co awarie rzadsze.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.
Nad projektem uchwały odbyło się głosowanie jawne imienne.
Uchwała nr XII/152/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. zmieniająca uchwałę budżetową na 2015 r. została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 9 do protokołu.
ad 6
10)

Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy.
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła dwie autopoprawki do projektu uchwały.

W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka I do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Autopoprawka II do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr XII/153/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2015 – 2023 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
11)

Projekt uchwały w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu Spółka z o.o. przedstawił Henryk Sadzki naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Salę posiedzeń opuściła radna Elżbieta Śląska.

Uchwała nr XII/154/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie objęcia udziałów w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu Spółka z o.o. została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
12)

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych przedstawił Jerzy Pogorzelski prezes zarządu ZWiK.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Na salę posiedzeń wróciła radna Elżbieta Śląska.

Uchwała nr XII/155/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
13)

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Gostyń przedstawił Jerzy Pogorzelski prezes zarządu ZWiK.
Radny Andrzej Dorsz zapytał, czy idąc tempem zaproponowanym w planie do roku 2018 uda się do roku 2032 zrealizować wymianę rur azbestowych?
Prezes zarządu ZWiK Jerzy Pogorzelski odpowiedział, że tak. Tempo wymiany przedstawione w planie gwarantuje nam, iż do 2032 roku wymienimy w całości infrastrukturę azbestową.
Radny Andrzej Dorsz zapytał, czy gdyby nie było podwyżki, zaniechane byłyby wszystkie planowane inwestycje? Czy inwestycji nie można by przeprowadzić przy dotacjach gminy?

Prezes zarządu ZWiK Jerzy Pogorzelski wyjaśnił, że inny problem jest jeśli budowane są nowe sieci. Wodociągowanie i kanalizowanie to zadanie własne gminy. Natomiast inna sprawa to wymiana już na istniejących sieciach. To jest obowiązek naszej firmy i pod to mamy odpis amortyzacyjny.
Radny Mirosław Żywicki powiedział, że po ostatnich zamachach jest bardzo dużo głosów mieszkańców, iż obawiają się o ujęcia wody. Poprosił o kilka słów, żeby również mieszkańcy byli spokojni, iż nasza woda jest zabezpieczona i nie grozi z tej strony żadne niebezpieczeństwo.
Prezes zarządu ZWiK Jerzy Pogorzelski wyjaśnił, iż wszystkie ujęcia mają ciągły monitoring.
Poza sygnałem, który dostajemy, jesteśmy też chronieni przez firmę ochroniarską.
Radny Tomasz Bartkowiak zapytał, czy istnieje zagrożenie w kolejnych latach przy tak dużych upałach, iż zabraknie wody w kranach?
Prezes zarządu ZWiK Jerzy Pogorzelski uspokoił, iż nie widzi takiego zagrożenia.
Uchwała nr XII/156/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Gostyń została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 5 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minut przerwy w obradach.

Po przerwie na sali obrad nieobecni byli radni Maciej Czajka i Elżbieta Śląska.
ad 6
14)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego w zakresie „Wspierania i propagowania karmienia piersią wśród mieszkańców gminy Gostyń” przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
Radny Mirosław Żywicki powiedział, iż jest bardzo za tym programem i cieszy się, że taki program wchodzi. Zaproponował kosmetyczną poprawkę, aby wpisać zamiast mieszkańców mieszkanek gminy Gostyń lub kobiet w gminie Gostyń.
Radny Andrzej Czupryński w kontekście wspierania i propagowania karmienia piersią wśród mieszkańców gminy Gostyń powiedział, iż nie musi karmić piersią, ale jako mieszkaniec gminy Gostyń  namawia do karmienia piersią.
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zgodził się z radnym Czupryńskim, iż chodzi o propagowanie karmienia piersią, co mogą robić także mężczyźni.

Radny Mirosław Żywicki wycofał wniosek.
Uchwała nr XII/157/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego w zakresie „Wspierania i propagowania karmienia piersią wśród mieszkańców gminy Gostyń” została podjęta w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
15)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Daleszynie przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Na salę posiedzeń wrócili radni Maciej Czajka i Elżbieta Śląska.

Uchwała nr XII/158/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z boiska wielofunkcyjnego Szkoły Podstawowej im. Janusza Kusocińskiego w Daleszynie została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
16)

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/159/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 1 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 16 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

ad 6
17)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu przedstawił Jerzy Wabiński naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/160/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
18)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Gostyń na lata 2016 – 2018 przedstawiła Teresa Klonowska kierownik M – GOPS.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/161/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Gostyń na lata 2016 – 2018 została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
19)

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Gostynia, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem dróg przedstawił Mariusz Konieczny naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/162/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Burmistrz Gostynia, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem dróg została podjęta w wyniku głosowania: 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

ad 6
20)

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz zwolnienia przedstawił Marcin Krawiec dyrektor ZGKiM.
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XII/163/15 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 19 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia wysokości stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz zwolnienia została podjęta w wyniku głosowania: 20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Salę posiedzeń opuścili radni Mikołaj Jackowiak i Jędrzej Kędziora.

ad 7
a) Informację Burmistrza Gostynia o złożonych oświadczeniach majątkowych przedstawiła Renata Ignasiak Sekretarz Gminy,

b) Informację Przewodniczącego Rady Miejskiej o złożonych oświadczeniach majątkowych przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej,

c) Informację Wojewody Wielkopolskiego o złożonych oświadczeniach majątkowych przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej,

d) Informację Naczelnika Urzędu Skarbowego o złożonych oświadczeniach majątkowych przedstawił Grzegorz Skorupski Przewodniczący Rady Miejskiej.
ad 8

Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.
ad 8
Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady Miejskiej:

1) przedstawił terminy kolejnych posiedzeń komisji i sesji rady,

2) przedstawił korespondencję, która wpłynęła do biura rady.
Radny Andrzej Czupryński odczytał protokół z kontroli Komisji Rewizyjnej „Analiza zasadności rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 1”.
Radny Grzegorz Skorupski:

1) Poprosił o uzupełnienie oświetlenia na ul. Górnej – od sklepu Lewiatan w kierunku nowej ul. Górnej oraz ul. Nad Kanią – od zjazdu do dawnej rzeźni.
2) Zauważył, że na ul. Wrocławskiej po prawej stronie korzenie drzew wybrzuszają chodnik. W związku z tym poprosił, aby zwrócić się do zarządcy drogi i jeszcze przed zimą przycięcie tych korzeni.

3) Zawnioskował o oznaczenie ścieżek rowerowych w Gostyniu. Zaznaczenie, po której stronie powinny jeździć rowery.

4) Zawnioskował, aby przy zjeździe z ul. Poziomkowej na ul. Nad Kanią ustawić znak „uwaga rower”.

Radny Jarosław Juskowiak zwrócił się z wnioskiem o przeniesienie przystanku autobusowego w Tworzymirkach sprzed domu sołtysa, dalej, gdzie znajduje się nieczynna wiata przystankowa. Następnie odniósł się do słów Pana Grzegorza Grzegorzewskiego i powiedział, że zarówno on, jak i przewodniczący rady osiedla składali w tym roku wniosek o remont chodnika na ul. Granicznej. Częściowo remont chodnika został wykonany, ale jak wiadomo gmina to nie tylko ul. Graniczna, ale dużo większy obszar, gdzie też są zadania do wykonania. W kwestii sygnalizacji świetlnej ul. Poznańska – Europejska mieszkańcy chcieli sygnalizację z lewoskrętami. Przypomniał, iż jeszcze kiedy nie był radnym, przyszedł na sesję z podpisami mieszkańców, którzy byli przeciwni, a nawet mówili, że jeśli powstanie sygnalizacja bez lewoskrętów, wyjdą na ulicę i będą blokować drogę.
Radny Maciej Czajka ponowił temat napraw, położenia asfaltu w miejscach, gdzie były „wcinki” na ul. Nad Kanią. Przypomniał, że na sesji czerwcowej wnioskował o ponowne ułożenie asfaltu. Został on ułożony, jednakże „droga pracuje” i asfalt znowu się zapadł. Po kolejnym wniosku złożonym we wrześniu dostał odpowiedź, że wniosek przekazano do ZWiK. Półtora miesiąca temu złożył wniosek o wskazanie terminu naprawy. Określono, iż 6 listopada będzie podjęta naprawa. Do dzisiaj 16 listopada nie zostało to zrobione. Co ma się stać, żeby to naprawiono? Poprosił o pomoc i powiedział, że jest mu wstyd, iż burmistrz nie umie pomóc mieszkańcom.
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak powiedział, że na sali obecny jest prezes i radny może zapytać bezpośrednio prezesa, który udzieli merytorycznej odpowiedzi.

Radny Maciej Czajka stwierdził, iż nawet chciał złożyć wniosek o stworzenia w wydziale komunikacji specjalnego wydziału, który będzie odpowiadał radnym i mieszkańcom na wnioski. Nie tylko ja jestem osobą, która otrzymuje niewyczerpujące odpowiedzi lub po terminie.

Prezes zarządu ZWiK Jerzy Pogorzelski wyjaśnił, że gdyby nie remont przejazdu kolejowego, to naprawa byłaby już w tej chwili. Wykonawca nie dostanie zgody na wejście w pas drogowym, bo zakorkowałby się cały Gostyń.
Radny Maciej Czajka poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w odpowiedzi na jego wniosek dotyczący napraw nawierzchni jezdni ul. Nad Kanią podano datę 6 listopada, a do 19 listopada naprawy nie zostały wykonane.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak zauważył, iż zaangażowanie radnego Czajki w ostatnich miesiącach w ten temat jest bardzo duże. Powiedział, że poprosił radnego, aby dowiedział się, dlaczego podjęto decyzję o takim zakresie remontu przy inwestycji ul. Nad Kanią. Doskonale wiemy, kiedy ten remont się odbył i ktoś z osób decyzyjnych wyznaczył zakres zadań taki, aby nie wymieniać rur. Położono nawierzchnię, a problem pozostał pod ziemią. Chciałbym, żebyśmy uczciwie o tym rozmawiali, bo to nie ja podejmowałem taką decyzję, ja raczej ratuję sytuację, która jest dzisiaj. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że ul. Nad Kanią powinna zostać przebudowana. Tutaj mam zastrzeżenie do radnego, bo omija ten temat, skupia się tylko na tym, co jest dzisiaj. Problem jest taki, że w pewnym czasie podjęto złe decyzje i wydano co najmniej kilka milionów złotych nie rozwiązując problemu.
Radny Maciej Czajka przypomniał, że 5 listopada odbyło się spotkanie robocze radnych dotyczące budżetu obywatelskiego i audytu w instytucjach kultury – bibliotece i GOK Hutnik. Na spotkaniu nie usłyszałem zdania burmistrza, czy łączyć instytucje. Burmistrz prosi o opinię na ten temat radnych. Zapytał, jakie jest stanowisko burmistrza i urzędu w tym temacie?
Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odpowiedział, iż nie ma jednoznacznego zdania, ale konstrukcja prawna samorządu jest taka, że to radni podejmują decyzje. Przed wykonaniem audytu byłem zwolennikiem połączenia tych instytucji. Po wykonaniu tego audytu i spotkaniu z radnymi raczej przychylam się do tego, aby instytucje funkcjonowały osobno.
Radny Eugeniusz Kruk zapytał, co oznaczają wymalowane pasy na ul. Podzamcze i Młyńskiej?

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Mariusz Konieczny wyjaśnił, że to martwe pola. To pola wyłączone z postoju, a wykonane zostały na wniosek mieszkańców.
Radny Grzegorz Skorupski poprosił, aby przy inwestycjach, gdzie będą wstawiane krawężniki granitowe dodać w specyfikacji, iż powinny być oszlifowane.

ad 9
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Skorupski zamknął XII sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 18.30.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Miejskiej

w Gostyniu

/-/ Grzegorz Skorupski

Protokołowała:

Marta Nowicka

inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej
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